, cÂtulne MUNrcrpAL DE poRTo FERRETRA

CNPJ: 47. 784. 1 69 I 0001 -24
PORÍOFERREIRA

INDTcAÇÃo N" 68712024

Indico a Vossa Excelência, obedecidas as normas
regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefelto
Municipal, sugerÍndo ao mesmo, através dos órgãos competentes da
municipalidade, realizar limpeza, manutenção dos equipamentos e
reforma dos banheiros e iluminação da quadra do Bairro Sérgio
Dorn elles.

lustificativa:

Pelo exposto, Iaço esta Indicação para que o nobre Chefe
do Executivo Municipal estude juntamente com o setor competente
da prefeitura para verificar a possibilidade de acolhimento do
conteúdo da mesma, que trará, certamente,' grande benefício para
nossa população. E há uma necessidade que a segurança dessa
quadra seja garantida através de mais rondas da guarda municipal. A

Quadra é de grande importância para rea.lizar esportes de uso
coletivo, destinados a crianças e adolescentes e adultos onde podem

. realizar seus jogos desfrutando da liberdade dos movimentos,
tornando um espaço mais adequado. Para que a população do bairro
tenha seus momentos de lazer, são necessárias manutenção para que
possam realizar suas atividades com um maior conforto e segurança,
ocupando seu tempo livre, para que não busque outros rumos que
levem a violência e aos problemas sociais. Ao praticar esportes, as
pessoas podep interagir com outras pessoas e se desenvolverem
melhor socialmente. Esse local merece toda atenção da
Administração PÚblica, para que as pessoas que praticam esportes
possam usufruir.

Plenário Syrio Ignátios, 30 de agosto de 2024.

cil o e liveira
adorar

Av. Eng- Nicolau de Vetgueirc Fodaz, 1068 - Fone (19) 3581-1022
CÊP 13660405 -.Por7ó Ferreiru - SP

e- m a i I : ca ma ia po rtof e rrei ra@c am a rap o rtoferrei ra. sp, g ov. b r

-\

Plenário Syrio lgnátios

SENHOR PRESIDENTE

I

1

CAIií^RA MUNICIPAL DE
LEITURA NO TX
REA t,IZAt)
DE§PAC

FNTO
srsuio

FERRT,IR,A

onnrxÁrun

PnEStt)

l'sEc
!" §[cRI